
Kadra Ekonoma na zagranicznych szkoleniach Erasmus+ 

 

“Profesjonalni Edukatorzy” to projekt Erasmus+ realizowany w Zespole Szkół nr 1 w okresie 

od 1.12.2023 do 31.05.2025. Został zatwierdzony do realizacji ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+), Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-

2027 (FERS) w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji 

szkolnej”. 

W lipcu 2024 roku 10 nauczycieli ZS nr 1 ukończyło kursy zagraniczne. Dziewięciu nauczycieli 

anglistów uczestniczyło w szkoleniach zorganizowanych przez Atlas Language School w 

Dublinie, w Irlandii. Ponadto, jeden nauczyciel germanista szkolił się w Wiedniu, w Austrii, na 

szkoleniu metodyczno – kulturowym zorganizowanym przez Language Studies GmbH & Co 

KG.  

Kurs metodyczno-językowo-kulturowy - Language, Methodology and Culture obejmujący 

metodykę nauczania (innowacyjne metody usprawniające nauczanie i uczenie się), język 

angielski i kulturę Irlandii ukończyły Iwona Jasińska, Alina Kondraszuk, Marta Kalocińska i 

Małgorzata Palonek. 

Był to kurs szkolenia zawodowego z innowacyjnej metodyki nauczania, umożliwiający 

rozwinięcie warsztatu zawodowego i umiejętności językowych, oraz poszerzenie wiedzy o 

historii, literaturze i kulturze Irlandii. Uczestnictwo w tym kursie umożliwiło nauczycielom 

zdobyć praktyczną wiedzę o najnowszych osiągnięciach pedagogicznych w nauczaniu, zdobyć 

nowe doświadczenia edukacyjne oraz wzmocnić umiejętności posługiwania się językiem 

angielskim.  

Dodatkowo, podczas zajęć popołudniowych, uczestnicy mieli okazję poszerzyć wiedzę o 

kulturze Irlandii, w czasie zwiedzania miasta Dublin, wizyt w muzeach i galeriach sztuki.   

 





 



Kurs ekologiczny - Sustainability and the Environment in Education obejmował trzy główne 

elementy: zrównoważony rozwój i zajęcia językowe oparte na środowisku, metodykę 

nauczania, Irlandzkie życie i kulturę. W tym kursie wzięły udział Gabriela Pawłowska, 

Agnieszka Wrzask, Beata Lankut, Beata Ziemba, Renata Kowalska. 

Kurs pozwolił nauczycielom zrozumieć zrównoważony rozwój i dowiedzieć się, jak włączyć 

myślenie uczniów o zrównoważonym rozwoju i środowisku do swojego nauczania. Główne 

założenia kursu to rozwój świadomości na temat Agendy ONZ na rzecz zrównoważonego 

rozwoju 2030 i jej 17 celów zrównoważonego rozwoju, zapewnienie lepszego aktywnego 

doświadczenia edukacyjnego w obszarze zrównoważonego rozwoju i środowiska poprzez 

krytyczne zaangażowanie w nowe pomysły i najnowsze osiągnięcia pedagogiczne w 

nauczaniu języka angielskiego. Oprócz tego, nauczyciele rozwinęli swoje umiejętności 

posługiwania się językiem angielskim oraz zdobyli wiedzę na temat irlandzkiej kultury i 

społeczeństwa poprzez tematyczne, interaktywne lekcje. 

Podczas kursu uczestnicy brali również udział w szeregu zajęć popołudniowych, podczas 

których uczestnicy zachęcani byli do rozwijania swoich umiejętności językowych w bardziej 

nieformalnym środowisku poza szkołą i do dalszego pogłębiania swojej wiedzy o 

współczesnej Irlandii.  

 

 



 

      

 



 

Kurs - Nauczanie języka niemieckiego - Deutschlehrerkurs, to kurs przeznaczony dla 

nauczycieli języka niemieckiego, których językiem ojczystym nie jest niemiecki i które uczą 

języka niemieckiego w swoim kraju oraz chcą dalej rozwijać swoje umiejętności językowe, 

dydaktyczno-metodyczne oraz kulturowe.  

Ten kurs, który ukończyła Renata Lemańczyk, umożliwił poszerzenie wiedzy na tematy 

związane z kulturą Austrii, tj. zagadnienia związane z austriacką kulturą i zwyczajami, 

polityką, geografią i historią Austrii, krajów niemieckojęzycznych oraz literatury 

niemieckojęzycznej, a także udział w programie kulturowym.  

Podsumowanie: 

Udział naszych nauczycieli w kursach metodycznych i proekologicznych pozwoli nam na 

wprowadzenie innowacji i rozwinięcie nowych metod pracy, co w praktyce oznacza:  

- rozwój kompetencji społecznych i kulturowych  

- promowanie ekologicznego stylu życia, w szkole i poza nią  

- rozszerzenie kompetencji w zakresie ICT: wykorzystania narzędzi informatycznych  

- porównanie systemów edukacyjnych szkół z krajów europejskich  

- promowanie innowacyjnych metod samodzielnej nauki np. z wykorzystaniem aplikacji do 

nauki języków obcych  

- zwiększenie motywacji nauczycieli do przyszłych działań na rzecz szkoły i rozwoju 

osobistego 

- wprowadzenie innowacji do oferty edukacyjnej szkoły oraz realizacji programów autorskich  



- wymianę doświadczeń i dobrych praktyk z nauczycielami innych szkół europejskich   

- nadanie placówce wymiaru europejskiego poprzez stosowanie innowacyjnych metod 

nauczania, zarządzania oraz komunikacji międzynarodowej na miarę nowoczesnej Europy 

Koordynatorem projektu jest Małgorzata Palonek. 


